In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Anno Do-
mini ir,l cc )c, nu, indicione secunda, r'I die intrante iulio. In
presentia Conradi sacerdotis, Iohannis de Orzani militis et
Regnardí militis, Conradi notari, Henrici Advocati, Iohannis
Arponis, \X/argendi de Foro, Rodrici, Iohannis ZyrmtJLe et alio-
rum. Muori quondam filius Rudigeri de Monasterio, frater
Auliveri et Pantani, presente domina Gysla abbatissa Civita-
tensi et sororibus ipsius, resignavit super altare Sancte Marie
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ipsius monasterii omne ius et omnem actionem realem et per-
sonalem quod habebat vel visus fuerat habere, teneîe et acte-
nus possídere et nominatim omnia bona de Alchida et de Pi
zouri cum edificiis, terris, campis, pratis, silvis, pascuis, vineis,
montibus, valli[u5, cultis et incultis ad dicta bona pertínenti-
bus; et similiter montem vineatum de Prepot et omnes deci-
mas ipsius montis; et etiam decimas in Cormonz in loco quod
Corona nuncupafur cum omnibus rationibus ad dictum mon-
tem spectantibus et ad dictam decimam. Et hoc attendere ac
observare per se suosque heredes atque interpositas personas,
omnia sua bona tam presentia quam futura mobilia et immo-
bfia obbligavit que ipso die in tenuta habebat in Civitate et
extra Civitatem. Preterea dictus Muori confessus fuit se nul-
lum puplicum instrumentum super hoc facto habere, quod, si
aliquo in tempore vellet aliquod instrumentrm ostendere, nul-
lius valoris ac firmitatis esse censebitur. Preterea si contra su-
pradicta venire atemptaverit penam solvet et tunc dicta resi-
gnatio tata et inconvulsa firmiter permanebit.

Aaurn in dicto monasterio. (SN) Ego Henricus imperialis
aule notarius interfui et rogatus scripsi et autenticavi.

34.

1244 I,,glis 15, Cividale, monfistefo di S. Maria in Valle

D.na Zesen, in suffragio dell'anima sua e dei genitori, dona
Bertoldo, sua moglie Erburt, il loro figlio Piligrino e tutti i
loro discendenti al monastero di S. Maria di Cividale; l'abba-
dessa Gisla li riceve, stabilendo che essi versino per. la terra
che abitano il censo annuo di I denari aquileiesi e, dopo la
morte della detta Zesera, di 6 aquileiesi, perché siano celebra-
te sei messe per I'anima di lei.

Originale lA), I l$. Pergamena di cm.13,5x13,3; scrittura
su L6 linee, con sbiadimento dell'inchiostro in corrispondenza delle
originarie piegature. Note tergali:l) $ De domina Cesira quia omni
anno debet dU w nisse;2) xxxt A;3) 1244 15 luglio. N" 725 e; 4)
Inutile.
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S Anno Domini millesimo cc )c,tItr, indictione secunda, die
xv intrante mense iulio. In presentia \Tolrisse de Ponte Civita-
tensis canonici, Conradi Potere canonici eiusdem loci, Iohan-
nis Arpon, Mauri, Iohannis Luusit(d, PiEul de Monesteti et

eíus filius \X/alricus et aliorum. Domina Qesera pro remedio

anime sue hac omnium parentum suofllm dedit atque donavit
Bertoldum et uxorem eius Erburt et filium eorum Piligrinum
et omnes qui de eafl.lm progenie exiverint monasterio Sancte

Marie de Civitate et super altare ipsius monasterii ipsos resi-

gnavit; quos domina Gisla abbatissa illius monasterio 6) recepit,

ita quod seniores qui fuerint de generacione illa et habitave-

rint super terram quam habitat idem Bertoldus solvere debent
nomine census singulis annis rn denarios aquilegenses, post
mortem vero dicte domine Qesere solvere debent nomine cen-

sus pro sedimen ubi habitant in anniversario eius vl denarios

aquilegenses ad celebrandas vt missas pro anima dicte domine

Qesere in perpetuum. Quato donacionem seu resignacionem
promisit ipsa domina Qesera non contravenire aliqua racione

vel occasione alicuius interveniente persona. Ita dedit eos in
tenuta memorati monasterii. Aaum est hoc in dicto monaste-
rio.

(SN) Ego Iacobus sacri imperialis notarius interfui, rogatus

hoc scripsi et roboravi.

(a) così pare, ma abroue Lír,rsit b) asì A.

35.

7245 febbwo 5, Cividale, in claustro canonicorum

Erbordo figlio del fu Odolrico Galine investe }ifartino de

Sancto Georgio per metà, Marino (anche a nome dei fratelli
Odolrico e Giovanni, assenti) per un quarto e Giovanni figlio
di Vidrondo de Piono per un quarto, di un mulino síto in
Fauoxello, fuori della villa di Porta Ambrosiana, per il censo

annuo (da dividere proporzionalmente) di 8 sestari di frumen-
to e 8 di miglio e con I'impegno di macinare il grano dello
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stesso Erbordo. Sono determinate le modalítà da seguire in
caso di vendita a terzi. È assegnato un nunzio per I'iÀmissio-
ne in possesso.

Originale lAl,I263. Pergamena di cm 14,5x36,j; scrittura
su 40 linee. Note tergali: l) Fuori di Porta Bressana; 2) De rnolandi-
no de Faoisella. Numero rxxxxwft et lítera A; )) 1245 a.

(SN) Anno Domini Mcoovto, indictione tercia. In Civitate
Austria, in claustro canonicorum. In presencia Henricí condam
Advocati, Iohannis de Racione et Henrici filii eius, Iohannis
Spanelli, \(/eEelonis calcificis, Artuichi \íanchani, Martini de
Galano decani comitis et aliorum. Erbordus filius condam Odo-
lrici Galine per se suosque heredes dedit et investivit Marrino
de Sancto Georgio et Marino, recipienti peî se et Odolricum
atque Iohannem fratres suos absentes, et etiam Iohanni fílio
Vidrondi de Piono ipsorumque omnium heredibus, unum mo-
lendinum situm in Favoxello extra villam Porte Ambrosiane; ad
habendum; tenendum, possidendum et quicquid sibi suisque
heredibus in perpetuum exinde placuerit faciendum, excepto
quod non vendent ecdesie, servo vel alicui nimis potenti perso-
ne unde investitor vel sui heredes suam exinde possent ammit-
tere racionem. Et si in aliquo tempore alíquis supradictorum
vel ipsorum heredes suam partem vendere vel alienare voluerit,
debet primo denuntiare domino vel suis heredibus et dare sibi
rnu denarios minus iusto precio si emere voluerit, si vero emere
noluerit tunc licitum sit eis vendere et dare cuicumque volue
rint ut superius dictus est. Solvendo annuatim ad censum ipsi
investitori vel ipsius heredibus vm sextarios frumenti et w[ milei
in Purificatione sancte Marie. Debent etiam supradiai molendi-
narii suique heredes molandinare granum prefati Erbordi suo-
mmque heredum in perpetuum absque omni molatura, quod
gramrm in domo sua expendet. Promisit insuper dictus Erbor-
dus pro se suisque heredibus dictum molendinum ab omni
homine defendere, dísbrigare, auctoizarc et in racione manute-
nere sub pena dupli valencie dicti molendini secundum quod
pro tempore fuerit melioratus, et omnium expensamm inde fac-
tarum; qua soluta contractus nichillominus in sua pemaneat
firmitate. Et prefatí molendinarii suique heredes debent tenere
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et custodire atque salvare bona fide et sine fraude dictum mo-
lendinum in tam bono statu prout mrnc est vel in meliori, re-